
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere!
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE P.

Oggetto: Rinnovo convenzione per l'anno 2016 con l'Azienda Ospedaliere Universitaria

Policlinico - Vittorio Emanuele di Catania per l'effettuazione di indagini per la diagnosi di

Malattie Metaboliche, da parte del laboratorio del P.O. "Rodolico", anno 2016.

Settore: Affari Generali Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gian luca Roccelta)

Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e
Risorse Umane

II Resi istruttoria

II Responsabile del procedimento

II Dirigen

(Dot

sponsabile del Settore

0°)

Seduta del giorno ? * Gli).

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24

giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

Del sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con deliberazione n.126 del 02/03/2015, su richiesta delle UU.OO. di Pediatria e
Neonatologia UTIN, è stata rinnovata per l'anno 2015 la convenzione con l'Azienda Ospedaliero
Universitaria "Policlinico V. Emanuele" di Catania per l'effettuazione di diagnosi precoce delle
Malattie Metaboliche ereditarie, riconosciute come causa di patologia sia acuta che cronica in età
pediatrica, al fine di scongiurare eventi potenzialmente mortali;
che, alla scadenza dell'accordo di cui sopra, con nota prot. 001524 del 08/02/2016 è stato chiesto alla
suddetta Azienda la disponibilità a rinnovare, lo stesso, per un'ulteriore annualità alle medesime
condizioni a suo tempo sottoscritte;
Letto il parere favorevole al rinnovo espresso dal Direttore Sanitario Aziendale;
Vista la deliberazione n.787 del 26/05/2016, qui allegata, trasmessa dall'Azienda Ospedaliero
Universitaria Policlinico - Vittorio Emanuele di Catania con nota prot. n.0021969 del 10/06/2016,
relativa al rinnovo del rapporto di collaborazione per l'anno 2016, alle stesse condizioni
precedentemente pattuite;
Ritenuto, per quanto sin qui esposto, potersi prendere atto deliberazione n.878 e, conscguentemente,
procedere al rinnovo dell'accordo convenzionale con l'Azienda Ospedaliero Universitaria Policlinico
• Vittorio Emanuele per l'effettuazione di indagini di laboratorio per la diagnosi di malattie
metaboliche;
Ritenuto, altresì, potersi fare riserva di provvedere all'autorizzazione della spesa occorrente con
successivo atto di liquidazione;
Su proposta del Responsabile del Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane
che ne attesta la legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;
Sentito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:
• Prendere atto della deliberazione n.878 del 26/05/2016 dell'Azienda Ospedaliero Universitaria

Policlinico-Vittorio Emanuele di Catania relativa al rinnovo della convenzione per l'effettuazione
di indagini per la diagnosi di Malattie Metaboliche effettuate dalla Dott.ssa Concetta Meli,
Direttore del Laboratorio P.O. "Rodolico".

• Autorizzare il rinnovo della convenzione di cui trattasi, per l'anno 2016.
• Fare riserva di autorizzare la spesa occorrente per il 2016 con successivo atto di liquidazione.
• Notificare copia della presente delibera, all'Azienda Ospedaliero Universitaria Policlinico-Vittorio

Emanuele di Catania, ai Direttori delle UU.OO. di Neonatologia UTIN e Pediatria, al Settore
Economico Finanziario alla Direzione Sanitaria aziendale.

• Munire il presente atto della clausola di esecuzione immediata stante che la valenza dell'accordo
decorre dall'1/1/2016.

Il Direttore Ammf
(Dott.Giovannil

istrativo
nnino)

(Dott

Il Segretario
(Sig. Salvatore Ledda)

II Direttore Sani
(Dott.ssa A

fio
taliano)

Generale
lio Santonocito)


